1

69

Информационный бюллетень
«Темниковский вестник»
Органов местного самоуправления
 Темниковского муниципального района

№ 15 от 18 июня 2024 г.

Официальное издание органов местного самоуправления администрации Темниковского муниципального района

	Учредитель
Совет депутатов Темниковского
муниципального района
431220, г. Темников, ул. Кирова, д.26

[bookmark: _Hlk147483900]

ПРОТОКОЛ  ПУБЛИЧНЫХ  СЛУШАНИЙ
по проекту решения Совета депутатов Темниковского муниципального района Республики Мордовия «О внесении изменений в Устав Темниковского муниципального района Республики Мордовия»

Дата проведения:         17 июня   2024 года
Время проведения:       15 час. 00 мин.
Место проведения:  г. Темников, ул. Кирова, д. 26, актовый зал Администрации района.
В публичных слушаниях приняли участие руководители учреждений, организаций, депутаты Совета депутатов Темниковского муниципального района.
				Повестка дня:
1. О принятии решения Совета депутатов Темниковского муниципального района «О внесении изменений в Устав Темниковского муниципального района Республики Мордовия».
Слушали:
Председателя рабочей группы –  Полшкову И.В. – руководителя аппарата Администрации Темниковского муниципального района Республики Мордовия.
       Она проинформировала присутствующих о том, что постановлением Администрации Темниковского муниципального района были назначены публичные слушания по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Темниковского муниципального района», проект  решения был обнародован.
	Члена рабочей группы – Царамову Е.Ю. начальника юридического управления Администрации Темниковского муниципального района, которая сказала, что в связи с изменениями в законодательстве Российской Федерации необходимо привести Устав в соответствие с действующим законодательством.
Секретаря рабочей Смолякову Я.Е. начальника отдела информатизации Администрации Темниковского муниципального района, которая сказала, что каких-либо  замечаний, дополнений, возражений  по обсуждению проекта не поступало.
	Председатель рабочей группы  Полшкова И.В. по итогам публичных слушаний предложила принять редакцию решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав Темниковского муниципального района Республики Мордовия» и вопрос о принятии   решения вынести на рассмотрение очередной сессии Совета депутатов.
				  З а к л ю ч е н и е:
	Проект решения Совета депутатов Темниковского муниципального района Республики Мордовия «О внесении изменений в Устав Темниковского муниципального района Республики Мордовия», опубликованный в Информационном бюллетене «Темниковский  вестник» от 14 мая 2024 года №9, рекомендовать к принятию на очередной сессии Совета депутатов Темниковского муниципального района.

Председатель рабочей группы                                                         Полшкова И.В.
Секретарь рабочей группы                                                               Смолякова Я.Е.

		ИТОГОВЫЙ  ДОКУМЕНТ  ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

	Публичные слушания назначены постановлением Главы Администрации Темниковского муниципального района  от  14 мая  2024 года №  213.
	Тема публичных слушаний: Обсуждение проекта решения Совета депутатов  Темниковского муниципального района Республики Мордовия  «О внесении изменений в  Устав Темниковского муниципального района Республики Мордовия».
	Дата и время проведения, место проведения: 17 июня 2024 года в 15 часов в актовом зале Администрации Темниковского муниципального района по адресу: Республика Мордовия, г. Темников, ул. Кирова, д. 26.
Состав рабочей группы:
 Полшкова И.В. – руководитель аппарата Администрации Темниковского муниципального района Республики Мордовия, председатель рабочей группы;
Смолякова Яна Евгеньевна – начальник отдела информатизации Администрации Темниковского муниципального района Республики Мордовия, секретарь рабочей группы;
Лебедева А.М. – председатель Совета депутатов Темниковского муниципального района Республики Мордовия, член рабочей группы;
Васин И.П.. - заместитель председатель Совета депутатов Темниковского муниципального района Республики Мордовия, член рабочей группы;
Таракина Л.И. – депутат Совета депутатов Темниковского муниципального района, член рабочей группы;
Царамова Е.Ю. – начальник юридического управления Администрации Темниковского муниципального района Республики Мордовия, член рабочей группы.

	№   вопросы,             Номер               Предложения и     Предложение    Примечание
     вынесенные на   рекомендации   рекомендации       внесено
      обсуждение                                 рабочей группы    (поддержано)

	1.  внесение                1        	           рекомендовать       предложение       Голосова-
    изменений  в                                Совету депутатов   рабочей группы  ли
    Устав                                              утвердить               внести в               едино-
    городского                                    предложенные       повестку дня         гласно
    поселения                                     изменения             сессии Совета
                                                                                          депутатов

 	Решение рабочей группы, в том числе мотивированное обоснование его принятия направлено в Совет депутатов  Темниковского муниципального района с предложением: принять на ближайшей сессии решение Совета депутатов Темниковского муниципального района «О внесении изменений в  Устав  Темниковского муниципального района Республики Мордовия».

	Председатель   ______________________________ И.В. Полшкова
	Секретарь        ______________________________ Я.Е. Смолякова

Председатель
Совета депутатов                                                                                        А.М. Лебедева

Глава Темниковского
муниципального района                                                                             О.Н.Родайкин

[bookmark: RANGE!A1:C108] Главный редактор информационного бюллетеня «Темниковский Вестник» органов местного самоуправления Темниковского муниципального района
[bookmark: _GoBack]Телефон (834-45) 2-60-09